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Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af lovforslag nr. L 3: 
Forslag til lov om ændring af lov om Forbru- 
gerforum. (Forbrugerstyrelsens gennemførel- 
se og offentliggørelse af test). 
Af familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed). 
(Fremsat 4/10 2006). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Inger Beinov Støjberg (V): 
L 3, forslag til lov om ændring af lov om Forbru- 
gerforum, som vi behandler i dag, gør klart, at 
Forbrugerstyrelsens opgave bl.a. er at fremskaf- 
fe test af varer og tjenesteydelser. 

Det er allerede sådan i dag, at Forbrugersty- 
rejsen har til opgave at teste varer og tjeneste- 
ydelser, men lovforslaget tydeliggør altså denne 
opgave. 

Derudover præciseres det også i L 3, at ano- 
nym indsamling af information kan være en 
nødvendig fremgangsmåde i visse tilfælde, for 
at det kan lade sig gøre at gennemføre en test. 

I Venstre hilser vi præciseringerne i L 3 vel- 
kommen og støtter lovforslaget. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Næste ordfører er fru Karen Hækkerup. 

Karen Hækkerup (S): 
Socialdemokraterne vil altid støtte forslag, som 
kan være med til at højne produktkvaliteten på 
markedet og især gøre markedet mere gennem- 
skueligt for forbrugerne. For Socialdemokrater- 

. ne er altid på forbrugernes side. 

Vi er dog skeptiske over for, om det behøver 
at være nødvendigt at varsle, som det bliver 
skrevet i det her lovforslag, inden man skal lave 
nogle test. Det er ifølge persondataloven kun 
nødvendigt over for personejede virksomheder, 
dvs. ikke over for banker, finansieringsselskaber, 
realkreditbranche osv. 

Kl. 16.05 
Socialdemokraterne håber meget, at vi kan 

finde et flertal her i salen, hvor varslingen over 
for virksomheder kun finder sted i det tilfælde, 
hvor persondataloven finder anvendelse. Her er 
vi altså fuldstændig ehige med Forbrugerrådet, 
og vi håber meget, at vi kan samle flertal i salen 
for denne ændring. 

Det vil ikke give noget særlig sandfærdigt bil- 
lede af en almindelig købssituation, hvis en 
virksomhed er i ekstra højt beredskab og højner 
sine produkter over almindelig standard, fordi 
den ved, at den måske bliver testet. En restau- 
rant ved jo heller ikke, hvornår den bliver an- 
meldt. 

Jeg synes ligeledes, det er vigtigt at pointere, 
at Forbrugerstyrelsen åbenlyst fremlægger over 
for både forbrugerne og virksomhederne, hvilke 
kriterier deres endelige vurderinger bliver skabt 
på baggrund af. 

Vi er også positive over for den her udvalgs- 
behandling og ser frem til debatten i udvalget. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er fru Mia Fal- 
kenberg. 

Mia Falkenberg (DF): 
Det drejer sig om L 3, lov om ændring af lov om 
Forbrugerforum. Der er blevet fremsat et for- 
slag, som omhandler en præcisering af Forbru- 
gerstyrelsens gennemførelse og offentliggørelse 
af test. Dansk Folkeparti mener, at dette forslag 
er et skridt i den rigtige retning. Gennemsigtig- 
heden kan aldrig blive for stor i forhold til for- 
brugerinformation og sikkerhed. Vi mener, det 
er et rigtig godt forslag, som sikrer forbrugerne 
den mest troværdige information og højner kva- 
liteten. 

For at få gennemsigtigheden helt til tops me- 
ner vi i Dansk Folkeparti, at det er en nødven- 
dighed med anonyme testpersoner, som indhen- 
ter oplysninger til gavn for forbrugerne. Dette 
forslag giver lovhjemmel til, at anonyme test- 
personer kan anvendes. 

Dansk Folkeparti siger derfor ja til forslaget. 


